АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2021   № 1515

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 05.09.2018 № 2143

В соответствии со статьями 14.1, 18 Федерального закона от 24.07.2007
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации» постановляю:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  Владимира
от  05.09.2018  №  2143  «Об  утверждении  Порядка  формирования,  ведения
и  обязательного  опубликования  перечня  муниципального  имущества  города
Владимира, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на
долгосрочной  основе  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства
и  организациям,  образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого
и среднего  предпринимательства,  о  признании утратившими силу  некоторых
муниципальных  правовых  актов  и  внесении  изменения  в  постановление
администрации  города  Владимира  от  21.04.2011  №  257»  (с  изменениями,
внесенными постановлением администрации города Владимира от 07.11.2019
№ 2974) следующие изменения:

1.1. Дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:
«3.  Установить,  что действие настоящего Порядка распространяется на

физических  лиц,  не  являющихся  индивидуальными  предпринимателями  и
применяющих специальный налоговый режим «Налог  на  профессиональный
доход»,  в  течении  срока  проведения  эксперимента,  предусмотренного
Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по
установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный
доход».

1.2. Пункты 3 — 6  считать  пунктами 4 — 7  соответственно.
1.3. В приложении:
1.3.1.  Пункт  1  дополнить  словами  «,  а  также  физическим  лицам,  не

являющимся  индивидуальными  предпринимателями  и  применяющим
специальный  налоговый  режим  «Налог  на  профессиональный  доход»
(далее - физические лица, применяющие специальный налоговый режим)».

1.3.2.  Абзац  первый  пункта  3  дополнить  словами  «и  физических  лиц,
применяющих специальный налоговый режим».

2

1.3.3.  Абзац  первый  пункта  7  после  слов  «организаций,  образующих
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
дополнить  словами  «,  а  также  физических  лиц,  применяющих  специальный
налоговый режим».

2.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Норихина Д.В.

Глава города А.С. Шохин